(ST) Ego Asclerius, filius quondam Otonis de Besana, de vicinia 
Sancti M artini in Compito, notarius ac missus, rogatus tradidi et sub- 
scnpsi.

(ST) Ego Iohannesbonus, filius Alberti de Rivolta, civitatis Medio
lani, Porte horientalis-, de vicinia Sancti Stephani ad Fontes, notarius 
ìussu suprascripti notarii scripsi.

(a) Così nel testo.

n. 39 (O.d.B. cart. 22)

1277, giugno 6, V, in ipso hospitale.

Durante, figlio del fu Leone de Marliano, vende a frate Bresciano 
maestro dell Ospedale del Brolo, 12 tavole di prato fuori porta Tosa, ubi 
dicitur in pi ato Mai cido, in cui 1 ospedale intende far costruire un fossa
to per irrigare i propri prati, al prezzo di 4 lire terzole.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentési
mo septuagésimo séptimo, die dominico sexto die iunii, indictione quin
ta. Venditionem ad libellum, cum infradictis pactis et conditionibus, li- 
beram et absolutam ab omni alia conditione, servitute et onere fecit seu 
facit Durantus, filius condam Leonis de Marliano, domino fratri Bresia- 
no, magistro hospitalis Brolii Mediolani, recipienti nomine et ad partem 
ipsius hospitalis, nominative de tabulis duodecim prati iacentibus foris
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a porta Tonsa, non multum longe a civitate Mediolani, ubi dicitur in prato 
Marcido: cui coheret a mane suprascripti hospitalis, a meridie et a sero 
dicti venditoris, a monte similiter. In qua terra dictum hospitale, seu ma- 
gister et fratres illius hospitalis, debeat facere fossatum unum cum tali 
pacto et conditione, causa reducendi aquas per ilium fossatum in pratis 
illius hospitalis, hoc modo, videlicet quod ad expensas illius unum cana
le fiat et manuteneatur super illud fossatum per quod reducatur aqua 
in pratis illius hospitalis omni tempore, et illa aqua seu canalis debet ap
poni ibi ubi dicitur ad ... Cairale, et super xoratorem illius Durantis de 
Marliano, qui dicitur xorator de Rile Troxano, et debet hospitale facere 
et retinere suis expensis unum pontem ladipeum, unde possit ire et redire 
dictus Durantus, quando voluerit et ei necesse fuerit et secundum quod 
eidem oportuerit, cum bestiis et sine bestiis. Item quod tota ilia terra que 
cavabitur et exierit de predicto fossato, quod fieri debet in ipsa terra ven
dita, debet proici super terris seu pratis illius venditoris, et per prata eo- 
rum (sic) spargere et conducere, videlicet in ipsis pratis suis, que ibi pro- 
pe sunt. Et quotiens fratres illius hospitalis remundaverint vel remunda- 
re facerint predictum fossatum, quod fieri debet in ipsa terra, similiter 
totam remundaturam illius fossati et de ilio fossato deductam, super pratis 
et in pratis predictis venditoris, predicti fratres predicti hospitalis proi- 
cere et consignare teneantur in illis pratis predicti venditoris; et sine li- 
centia illisu Durantis liceat predictis magistro et fratribus remundare et 
proicere super terram illius Durantis. Et item quod predicti magister et 
fratres teneantur, de hinc ad sanctum Martinum proximum, super ripam 
fossati que erit a parte ipsorum venditorum facere suis expensis unam 
plantatam de salicibus, que sit ipsius venditoris. [...] Et pro predicta ven- 
ditione et pro pretio et pagamento predicte terre vendite, confessus fuit 
dictus venditor habuisse et recepisse a predicto emptore libras quatuor 
tertiolorum, et renuntiavit omni exceptioni non numerate pecunie et spei 
future numerationis et probationi in contrarium.

Actum in ipso hospitale. Inde plura instrumenta rogata sunt.
Interfuerunt ibi testes Marchus, filius ser Guaspari de Sexto, porte 

Horientalis, et Gualvaneus, filius condam domini Rugerii de Marliano, 
porte Romane, et Ardigus, filius condam Petrobelli de Malzate, porte 
Tonse, et Lanfranchus, filius condam Marchixii Bonsignoris de Casano
vo, omnes civitatis Mediolani.

(ST) Ego Asclerius, filius condam Otonis de Besana, de vicinia Sancti 
Martini in Compito, notarius ac missus, rogatus tradidi et subscripsi.

(ST) Ego Johannesbonus, filius ser Alberti de Rivolta, notarius, ci
vitatis Mediolani, porte Horientalis, contrate Sancti Stephani ad Fon
tes, scripsi.
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Archivio dell’Ospedale Maggiore, Ospedale del Brolo, cartella n. 22

1278, gennaio 23, VI, in ipso hospitali.

I fratelli Giacomino e Guaschino figli del fu Guglielmo de Brivio 
che abitano a Paullo, vendono a frate Bresciano, maestro dell’Ospedale
?  tCrrc confinanti con l’Adda Nuova e un sedime con corte, pozzo 

ed edifitia in località Paullo, al prezzo di 40 soldi a pertica.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo du- 
centesimo septuagesimo octavo, die dominico vigesimo tertio die yanua- 
rn, indictione sexta. Venditionem ad libellum, liberam tamen et absolu- 
tam ab omm censu, conditone et servitute seu onere, fecerunt /  Iacomi- 
nus et Guaschmus fratres, filii quondam Guillielmi de Brivio, qui habi-
anÌ Ì ni ° f  Pau11!’ dommo fratri Bresiano, magistro hospitalis de Bro
lo Mediolam, recipienti nomine et ad partem ipsius hospitalis, nomina

tive de infradictis terris et sedimine iacentibus in loro et terretorio de Paul- 
o). pnm um  /  est sedimen in dicto loco, cum curia et puteo et area et edi- 
- CU1 coheret a mane Iacobini de Boto, a meridie accessium, a sero 

via, a monte Tomaxn de Brivio. Secunda est petia una terre cum vitibus 
in arbonbus, et est pertice viginti aut id circa, ubi dicitur /  ad Muziam 
sive in prato Bernardo, cui est a mane Pichi Calegarii, a meridie via a 
sero heredum condam Ugonis de Brivio, a monte predicti hospitalis’et 
in parte Iacommi de Lavania. Tertia petia dicitur ad Fornacem, que est 
campus in duabus petiis simultanentibus, et sunt pertice octo /  aut idcir- 
ca: a mane ad supertotum de Zuchellis, a meridie accessium, a sero pre- 
dicti hospitalis a monte Abdua Nova. Quarta petia est clausum cum vi- 
tibus in arbonbus, et est pertice vigintiquatuor et tabule vigintidue aut 
ìdcirca, ìacente ad Molinum /  ubi dicitur Milinum illorum de Brivio- cui 
est a mane heredum condam Ugonis et Guifredi de Brivio, a meridie via 
a sero accessium, a monte Abdua Nova. Et prò pretio et pagamento 
omnium predictorum confessi sunt ipsi venditores recepisse a predicto 
emptore, nomine ipsius hospitalis, solidos quadraginta prò qualibet per
tica /  et renuntiaverunt omni exceptioni non numerate pecunie et non 
facte venditioms. Et exinde estitit fideiussor prò predictis venditoribus 
qui se constituit principali debitor et defensor, Mainfredus, filius quon
dam Petn de Modoetia, de burgo Modoetia, qui obligavit omnia /  sua 
bona pignori eidem emptor, predicto nomine recipienti, ita ut teneatur 
et primo loco cogl et conveniri possit cum effectu prò principali debitore 
et defensore per omnia, renuntiando auxilio epistole divi Adriani et omni 
exceptioni et defensiom et iure unde se tueri possit. Et eo acto /  quod 
predicti venditores et fideiussor omni die et loco cogi et conveniri pos- 
sint ad defensionem et ad restitutionem omnium predictorum, non ob- 
stantibus ahquibus ferns aut interdictis quibuscumque causis presentis 
tempons et futuri, et quod non possit sibi solutio prò restitutione pre-
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dictorum /  de cartis communis Mediolani aut aliter quam de pecunia nu- 
merata, nullis ordinationibus vel exceptionibus obstantibus. Actum in 
ipso hospitali. Interfuerunt ibi testes Francischus, filius quondam Iaco- 
bi Levezo, et Gaius, filius quondam Anrici de Amberzago, et Gaius, fi
lius quondam Mafei Rize de Merate; pro secundo notario Obizo Bonal- 
dus, prote CUmane, omnes civitatis Mediolani.